
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.157.2019
WÓJTA GMINY DARŁOWO

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Darłowo

Na podstawie  art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2204 ze zm.)

Wójt Gminy Darłowo, zarządza co następuje:

§ 1. Wyrażam zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności przesyłu na okres 30 lat,  na rzecz 

Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie przy ul. Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 

Tarnów, Oddział Zakład Gazowniczy w Koszalinie, ul. Połczyńska 55/57 75-808 Koszalin, wpisaną do rejestru 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia 

w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000374001, NIP 

525 24 96 411, REGON 142739519, na nieruchomości będącej  własnością Gminy Darłowo:

- działka numer 156 o powierzchni 0,6100 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Porzecze, dla której Sąd 

Rejonowy w Koszalinie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KO1K/00092626/9- 

gazociąg średniego ciśnienia PE dn 180 o długości 240,6 mb,

- działka numer 163 o powierzchni 0,0600 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Porzecze, dla której Sąd 

Rejonowy w Koszalinie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KO1K/0092626/9- gazociąg 

średniego ciśnienia PE dn 63 o długości 92,15 mb,

- działka numer 167 o powierzchni 0,0800 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Porzecze, dla której Sąd 

Rejonowy w Koszalinie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KO1K/0092626/9- gazociąg 

średniego ciśnienia PE dn 180 o długości 78,85 mb,

- działka numer 99 o powierzchni 1,1800 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Porzecze, dla której Sąd 

Rejonowy w Koszalinie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystąKO1K/0092626/9- gazociąg 

średniego ciśnienia PE dn 63 o długości 4,4 mb,

§ 2. Służebność przesyłu polegać będzie na:

1) prawie do nieograniczonego korzystania przez Spółkę z nieruchomości w zakresie niezbędnym do przesyłania 

gazu, wykonywania wszelkich prac eksploatacyjnych na gazociągu średniego ciśnienia PE dn 180/63 oraz na 

przyłączach gazu,

2) swobodnym dostępie służ gazowniczych w tym przechodu i przejazdu w celu usunięcia awarii, wykonania prac 

konserwacyjnych, konserwatorskich, rozbiórkowych, modernizacyjnych i remontowych lub wykonywania 

Id: CB63DBE2-A7FE-4E96-83F6-9878C0E362B7. Podpisany Strona 1



innych czynności niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania sieci gazowej oraz prawie rozbudowy sieci 

w tym przyłączenia nowych odbiorców.

3) ogranicza się w prawie do korzystania z nieruchomości przez Gminę Darłowo w pasie eksploatacji o szerokości 

1 m tj. w obszarze po 0,5 m na stronę od osi gazociągu, w którym właściciel zobowiązany jest do 

przestrzegania ograniczeń wynikających z obowiązujących przepisów prawnych tj. zakaz podejmowania 

jakichkolwiek czynności, które mogłyby mieć negatywny wpływ na trwałość i prawidłową eksploatacje 

gazociągu.

§ 3. Wynagrodzenie jednorazowe z tytułu obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym- 

służebnością przesyłu, której dotyczy niniejsze zarządzenie, ustala się na kwotę 4974,00 zł (słownie: cztery tysiące 

dziewięćset siedemdziesiąt cztery złote 00/100). Kwota należna powiększona zostanie o należny podatek VAT 

w stawce aktualnie obowiązującej.

§ 4. Koszty sporządzenia aktu notarialnego oraz koszty wpisu do księgi wieczystej ponosi Polska Spółka 

Gazownictwa Sp. z o.o.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Darłowo

Radosław Głażewski

Id: CB63DBE2-A7FE-4E96-83F6-9878C0E362B7. Podpisany Strona 2


		2019-12-16T08:15:28+0100
	Radosław Głażewski




